
Marijampolės savivaldybės 

2015-2017 metų strateginio veiklos plano 

5 priedas 

 

MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS 

ŠVIETIMO IR UGDYMO PROCESO KOKYBĖS UŽTIKRINIMO PROGRAMOS (NR. 03) 

APRAŠYMAS 

 

Biudžetiniai metai 2015-ieji metai 

Asignavimų valdytojai 

ir vykdytojai, jų kodai 

Marijampolės savivaldybės administracija, 188769113 

Marijampolės Rygiškių Jono gimnazija, 190451662 

 Marijampolės Sūduvos gimnazija, 300594972 

 Marijampolės savivaldybės Igliaukos Anzelmo Matučio gimnazija, 

293379840 

 Marijampolės sav. Liudvinavo Kazio Borutos gimnazija, 190398811 

 Marijampolės suaugusiųjų mokymo centras, 291814110 

 Marijampolės jaunimo mokykla, 191813694 

 Marijampolės Rimanto Stankevičiaus pagrindinė mokykla, 

190452045 

 Marijampolės Petro Armino pagrindinė mokykla, 190454587 

 Marijampolės Jono Totoraičio progimnazija, 290452950 

 Marijampolės „Ryto“ pagrindinė mokykla, 190453670 

 Marijampolės „Šaltinio“ pagrindinė mokykla, 190454249 

 Marijampolės sav. Sasnavos pagrindinė mokykla, 290399490 

 Marijampolės savivaldybės Gudelių pagrindinė mokykla, 190379273 

 Marijampolės savivaldybės Igliškėlių pagrindinė mokykla, 

190375638 

 Marijampolės savivaldybės Mokolų pagrindinė mokykla, 190377450 

 Marijampolės sav. Padovinio pagrindinė mokykla,130377831 

 Marijampolės savivaldybės Šunskų pagrindinė mokykla, 190378552 

 Marijampolės sav. Želsvos pagrindinė mokykla, 190379088 

 Marijampolės „Žiburėlio“ mokykla-daugiafunkcis centras, 

190450418 

 Marijampolės „Smalsučio“ pradinė mokykla, 190450756 

 Marijampolės „Saulės“ pradinė mokykla, 300595234 

 Marijampolės Degučių mokykla-darželis, 190448538 

 Marijampolės Mokolų mokykla-darželis, 190377450 

 Marijampolės mokykla-darželis „Želmenėliai“, 190451281 

 Marijampolės vaikų lopšelis-darželis „Varpelis“, 190448919 

 Marijampolės vaikų lopšelis-darželis „Nykštukas“, 190448342 

 Marijampolės vaikų lopšelis-darželis „Šypsenėlė“, 191649519 

 Marijampolės vaikų darželis „Linelis“, 190450375 

 Marijampolės vaikų lopšelis-darželis „Pasaka“, 190449259 

 Marijampolės vaikų lopšelis-darželis „Rūta“, 190449444 

 Marijampolės vaikų lopšelis-darželis „Šaltinėlis“, 190450222 

 Marijampolės vaikų lopšelis-darželis „Vaivorykštė“, 190450375 

Marijampolės sav. Igliaukos vaikų darželis, 190372485 

Marijampolės sav. Šventragio vaikų darželis, 290387940 

 Marijampolės sav. Patašinės universalus daugiafunkcis centras, 

190396618 



 

2 

 Marijampolės dailės mokykla, 190495445 

 Marijampolės muzikos mokykla, 290494910 

 Marijampolės moksleivių kūrybos centras, 190494539 

 Marijampolės savivaldybės pedagoginė psichologinė tarnyba, 

151494178 

 Marijampolės Meilės Lukšienės švietimo centras, 190493241 

 Marijampolės marijonų gimnazija, 195360227 

 Marijampolės šv. Cecilijos gimnazija, 193012421 

 Nevalstybinis lopšelis-darželis „Vieversiukas“, 302578739 

 Marijampolės profesinio rengimo centras, 111964944 

 Marijampolės sporto centras „Sūduva“, 190497115 

 Marijampolės sporto mokykla, 190493622 

 Marijampolės futbolo centras, 151454835 

 Marijampolės žaidimų sporto mokykla, 190493960 

 Marijampolės laisvalaikio ir užimtumo centras, 151493119 

 Marijampolės kultūros centras, 190496013 

 Marijampolės vaikų globos namai „Putinas“, 300076976 

Vykdytojas, kodas Marijampolės savivaldybės administracijos Finansų ir biudžeto 

departamento Finansų skyrius, 2.1. 

Marijampolės savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir 

sporto departamento Švietimo skyrius, 4.1. 

Marijampolės savivaldybės administracijos Ūkio departamento 

Komunalinio ūkio skyrius, 6.3 

 

Programos parengimo 

argumentai 

Programa parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos ir Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo nuostatomis, 

reglamentuojančiomis savivaldybės švietimo veiklos organizavimą 

ir administravimą.  

LR švietimo įstatymo (Žin., 1991, Nr.23-593; 2011, Nr.38-1804) 

54 straipsnio 3 punkte nurodyta, kad savivaldybės, įgyvendindamos 

Valstybinę švietimo strategiją, nustato ilgalaikius švietimo plėtros 

tikslus ir priemones jiems pasiekti. Vadovaujantis šia nuostata 

parengta programa – vienas iš veiksmingiausių įrankių, 

užtikrinančių kryptingą valstybės bei savivaldybės švietimo 

politikos įgyvendinimą. 

Programoje numatyta, kaip bus įgyvendinamos Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymu reglamentuotos 

savarankiškosios savivaldybių funkcijos: savivaldybės teritorijoje 

gyvenančių vaikų iki 16 metų mokymosi pagal privalomojo švietimo 

programas užtikrinimas; vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų bendrojo 

ugdymo, profesinio mokymo ir profesinio orientavimo 

organizavimas (švietimo įstaigų steigimas, reorganizavimas, 

likvidavimas, išlaikymas, mokymo pagal formaliojo švietimo 

programas organizavimas ir įgyvendinimas); bendrojo ugdymo 

mokyklų mokinių, gyvenančių kaimiškojoje teritorijoje, 

neatlygintino pavėžėjimo į mokyklas ir į namus organizavimas; 

Programos pavadinimas Švietimo ir ugdymo proceso kokybės 

užtikrinimo programa 

Kodas 03 



 

3 

vaikų ir jaunimo neformaliojo švietimo ir užimtumo organizavimas; 

priešmokyklinio vaikų ugdymo organizavimas (įstaigų steigimas, 

reorganizavimas, likvidavimas, išlaikymas, mokymo pagal 

priešmokyklinio švietimo programas organizavimas ir 

įgyvendinimas); maitinimo paslaugų organizavimas švietimo 

įstaigose, įgyvendinančiose mokymą pagal ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ir formaliojo švietimo programas; neformaliojo 

vaikų ir suaugusiųjų  švietimo programų organizavimas ir 

įgyvendinimas. 

Ilgalaikis prioritetas 

(pagal PSP) 
Sumani ir saugi visuomenė Kodas 01 

Šia programa 

įgyvendinamas 

Savivaldybės strateginis 

tikslas: 

Strateginis tikslas - sukurti saugią socialinę 

aplinką, teikiant kokybiškas socialinės 

paramos, švietimo, turizmo, sporto, kultūros 

ir sveikatos apsaugos paslaugas. 

Kodas 01 

 

Programos tikslas  
Užtikrinti ugdymo programų įvairovę ir jų 

įgyvendinimo kokybę Kodas 01 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  

Siekiant šio tikslo vykdomi penki uždaviniai. 

01 uždavinys. Sudaryti sąlygas ikimokyklinio ugdymo įstaigoms funkcionuoti ir jų 

teikiamų paslaugų prieinamumui bei kokybei gerinti.  

Savivaldybės teritorijoje 2015 metais veiks 12 ikimokyklinio ugdymo įstaigų: 9 miesto 

teritorijoje ir 3 kaimiškojoje teritorijoje, taip pat Liudvinavo Kazio Borutos vidurinės mokyklos 

Ikimokyklinio ugdymo skyrius. Nuo 2014 metų rugsėjo 1 dienos, siekiant padidinti 

ikimokyklinio ugdymo prieinamumą savivaldybės kaimiškojoje teritorijoje gyvenantiems 

vaikams, Sasnavos pagrindinėje mokykloje atidaryta ikimokyklinio ugdymo grupė Sasnavos 

miestelyje gyvenantiems mažamečiams vaikams. Patašinės universalus daugiafunkcis centras be 

įgyvendinamų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdo ir įgyvendina 

neformaliojo vaikų švietimo bei suaugusiųjų ir vaikų kultūrinio švietimo programas.  

Sudarant sąlygas teikiamų paslaugų prieinamumui, planuojama didinti ugdomų lopšelio 

amžiaus vaikų skaičių miesto teritorijoje esančiose ikimokyklinėse įstaigose. Švietimo ir mokslo 

ministerijai pradėjus skatinti privačių darželių steigimąsi, 2011 metų sausio mėnesį įregistruotas 

nevalstybinis lopšelis-darželis „Vieversiukas“. Tai kol kas vienintelė Marijampolės savivaldybėje  

nevalstybinė ikimokyklinio ugdymo įstaiga. Sėkminga šios įstaigos veikla  turėtų  paskatinti kitų 

nevalstybinių vaikų darželių kūrimąsi 2015-2016 metais.  

Priešmokyklinio ugdymo programos ikimokyklinio ugdymo įstaigose bus vykdomos 

renkantis vieną iš šešių priešmokyklinio ugdymo modelių, patvirtintų Marijampolės savivaldybės 

tarybos sprendimu. 

Ikimokyklinio ugdymo ir priešmokyklinio ugdymo programos finansuojamos savivaldybės 

biudžeto lėšomis, skirtomis švietimo įstaigų aplinkai finansuoti, ir mokinio krepšelio lėšomis. 

Ikimokyklinio ugdymo įstaigų ūkio reikmėms skiriamos savivaldybės biudžeto lėšos.  

Ikimokyklinio ugdymo įstaigos, rinkdamos Savivaldybės tarybos nustatytą mokestį už 

kiekvieną vaiko dieną, kai vaikas buvo ugdomas lopšelio, darželio ar priešmokyklinio ugdymo 

grupėje, gaus papildomų biudžeto lėšų specialiosioms programos vykdyti. Šios lėšos bus 

naudojamos ikimokyklinio ugdymo įstaigose nustatyta tvarka ugdymo priemonėms įsigyti ir 

įstaigų materialinei bazei turtinti.  

02 uždavinys. Sudaryti sąlygas bendrojo ugdymo mokyklų veiklai ir jose vykdomoms 

programoms įgyvendinti.   

Mokinio krepšelio ir ugdymo aplinkai finansuoti reikalingos lėšos 24 bendrojo ugdymo 



 

4 

mokykloms, kurių steigėja yra Savivaldybės taryba. Mokinio krepšelio lėšos numatomos dviem 

nevalstybinėms švietimo įstaigoms (Marijampolės marijonų gimnazijai ir Marijampolės šv. 

Cecilijos gimnazijai).   

Ugdymo įstaigose yra įgyvendinamos pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosios 

programos, mokinių pasiekimai vertinami pagal programose apibrėžtų lygių požymius. Švietimo 

įstaigose sudarytos sąlygos ugdyti specialiųjų poreikių vaikus juos ugdant pagal pritaikytas ar  

individualizuotas programas. Vaikai pagal šias programas ugdomi visiškos integracijos sąlygomis 

bendrojo lavinimo mokyklų klasėse ir dalinės integracijos – lavinamosiose klasėse „Žiburėlio“ 

mokykloje-daugiafunkciame centre. Siekiant sudaryti geresnes mokymo sąlygas specialiųjų 

poreikių vaikams, nuo 2014 metų rugsėjo 1 dienos Marijampolės Petro Armino pagrindinėje 

mokykloje įsteigta socialinių įgūdžių ugdymo klasė. Visų čia paminėtų programų vykdymas 

finansuojamas iš valstybės tikslinių dotacijų, t.y. skiriamos lėšos mokinio krepšeliui finansuoti 

(mokytojų darbo užmokesčiui, vadovėliams, minimalioms mokymo priemonėms įsigyti, 

mokytojų kvalifikacijai kelti ir kt.).  

Bendrojo ugdymo mokyklose ar jų skyriuose įgyvendinamos ikimokyklinio ugdymo 

programos ir priešmokyklinio ugdymo programos, finansuojamos mokinio krepšelio ir 

savivaldybės biudžeto lėšomis. Iki 2016 metų kaimiškojoje teritorijoje esančiose bendrojo 

ugdymo mokyklose formuojamų ikimokyklinio ugdymo grupių daugės. 

 Iš savivaldybės biudžeto lėšų užtikrinamas visų tipų bendrojo ugdymo mokyklų 

funkcionavimas (ugdymo aplinka). Be to, įstaigos gaus papildomų biudžeto lėšų specialiosioms 

programos vykdyti už įstaigų patalpų, sporto salių, aikštynų nuomą. Bendrojo ugdymo mokyklų 

biudžetas bus papildomas lėšomis už pailgintos dienos grupes lankančių mokinių mokestį bei 

30% mokestį, kuris surenkamas įstaigų valgyklose produktų gamybos išlaidoms padengti.   

Nuo 2012 m. savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklas formuojamas vadovaujantis 

„Marijampolės savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2012-2015 metų 

bendruoju planu“ (toliau- Bendrasis planas), patvirtintu Marijampolės savivaldybės tarybos 2012 

m, vasario 27 d. sprendimu Nr.1-392. Atsižvelgiant į demografinę situaciją, iki 2016 metų 

planuojama sumažinti pradinio ugdymo programas įgyvendinančių bendrojo ugdymo mokyklų ir 

jų skyrių skaičių. 2015 metais bus tęsiamas 2013 m. pradėtas Degučių mokyklos-darželio 

pertvarkymas į lopšelį-darželį, o mokykloje-darželyje „Želmenėliai“ numatoma įsteigti 

ikimokyklinio ugdymo grupę vietoje vienos pradinės klasės. Sudarytos galimybės formuoti 

daugiau ikimokyklinio ugdymo grupių leis padidinti ikimokyklinio ugdymo prieinamumą 

Marijampolės savivaldybėje. 

Kaimiškojoje Marijampolės savivaldybės teritorijoje kasmet bus analizuojamas bendrojo 

ugdymo mokyklų pradinio ugdymo skyrių perspektyvumas ir jų išlaikymo finansinis 

pagrįstumas. Dėl ženkliai sumažėjusio mokinių skaičiaus 2015 metais bus sprendžiamas 

klausimas dėl Gudelių pagrindinės mokyklos prijungimo prie Igliaukos Anzelmo Matučio 

gimnazijos. Sumažėjus mokinių skaičiui, kasmet bus analizuojama Igliškėlių ir Šunskų 

pagrindinių mokyklų perspektyva: Bendrajame plane numatyta, kad šios mokyklos po 2015 m. 

tampa Igliaukos Anzelmo Matučio gimnazijos ir Mokolų pagrindinės mokyklos pagrindinio 

ugdymo skyriais. 

2013 m. pasikeitus Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo 

taisyklėms, patvirtintoms Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 

768 (Žin., 2011, Nr.79-3869, 2012, Nr.70-3604, 2013, Nr.94-4697) atsirado galimybė 2014 

metais vykdyti  Liudvinavo Kazio Borutos ir Igliaukos Anzelmo Matučio vidurinės mokyklų, 

turinčių po vieną vienuoliktų ir dvyliktų klasių komplektą, vidurinio ugdymo programos 

akreditaciją. Igliaukos Anzelmo Matučio vidurinė mokyklos  vidurinio ugdymo programa buvo 

sėkmingai akredituota ir nuo 2014 m. rugsėjo 1 dienos mokykla tapo gimnazija. Nuo 2015 m. 

sausio 1 dienos Liudvinavo Kazio Borutos vidurinė mokykla bus pertvarkyta į gimnaziją.  

Uždavinio įgyvendinimo sėkmė priklauso nuo bendrojo ugdymo mokyklų baigiamųjų klasių 

rezultatų. 2015 metais visi mokiniai, baigdami pagrindinio ugdymo programą, turės dalyvauti 



 

5 

pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinime. Baigdami vidurinio ugdymo programą, mokiniai 

laikys brandos egzaminus.  

Brandos egzaminų vykdymo administravimui, vykdymo grupių narių ir vertinimo komisijų 

narių darbui apmokėti bus numatomos mokinio krepšelio ir savivaldybės biudžeto lėšos. 

03 uždavinys. Sudaryti sąlygas neformaliojo vaikų švietimo programų įvairovei 

savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo įstaigose.  

Mokinio krepšelio ir ugdymo aplinkai finansuoti reikalingos lėšos 3 neformaliojo vaikų 

švietimo mokykloms, kurių steigėja yra Savivaldybės taryba. Marijampolės savivaldybėje 

veikiančių trijų neformaliojo vaikų švietimo įstaigų paskirtis – tenkinti mokinių pažinimo, dailės 

bei muzikinių gebėjimų lavinimo ir saviraiškos poreikius. Siekiant plėtoti gabiausių muzikai 

mokinių gebėjimus, Muzikos mokykloje įgyvendinamas profesinės linkmės meninio ugdymo 

modulis.   

Iš savivaldybės biudžeto lėšų, Mokinio krepšelio lėšų užtikrinamas Dailės ir Muzikos 

mokyklų bei Moksleivių kūrybos centro funkcionavimas (ugdymo aplinka). 2015 m. Mokymo 

programoms finansuoti lėšos skiriamos iš trijų šaltinių: savivaldybės skiriamų aplinkos lėšų, 

mokinio krepšelio lėšų ir mokinių tėvų mokesčių už įstaigose vykdomą neformalųjį vaikų 

švietimą.  

Neformaliojo vaikų švietimo įstaigos gaus papildomų biudžeto lėšų specialiosioms programos 

vykdyti rinkdamos Savivaldybės tarybos nustatyto dydžio mokestį už įstaigose vykdomas 

neformaliojo vaikų švietimo programas,  nuomodamos įstaigų patalpas, instrumentus.  

Pagal mokinio krepšelio metodiką numatyta dalis Mokinio krepšelio lėšų, skirtų 

neformaliajam vaikų švietimui, bus skiriama ir sportinius vaikų gebėjimus ugdančioms įstaigoms 

04 uždavinys. Sudaryti sąlygas mokiniui, mokytojui, mokyklai gauti ugdymo proceso 

kokybei gerinti įtakos turinčią pedagoginę, psichologinę, metodinę pagalbą. 

Profesionali pedagoginė psichologinė pagalba yra teikiama Marijampolės savivaldybės 

pedagoginėje psichologinėje tarnyboje. Šios įstaigos veikla orientuota į tai, kad būtų galima 

sėkmingai konsultuoti tėvus ir vaikus, vykdyti individualias ir grupines konsultacijas, padėti 

lavinti vaikų sutrikusias funkcijas, padėti mokytojams atpažinti vaikus, kuriems reikalinga 

pedagoginė psichologinė pagalba, teikti rekomendacijas dėl mokymo programų pritaikymo 

specialiųjų poreikių turintiems vaikams.  

Iš savivaldybės biudžeto lėšų užtikrinamas Marijampolės savivaldybės pedagoginės 

psichologinės tarnybos  funkcionavimas (ugdymo aplinka), įstaigai skiriama mokinio krepšelio 

lėšų  specialistų etatams finansuoti. Be to, Marijampolės savivaldybės pedagoginė psichologinė 

tarnyba gaus papildomų biudžeto lėšų specialiosioms programos vykdyti teikdama mokamas 

paslaugas kitoms savivaldybėms už jų specialiųjų poreikių vaikų vertinimą. 

Pedagogų dalykinis bendravimas, gerosios patirties sklaida ir domėjimasis kitų šalies 

pedagogų patirtimi yra vieni iš kokybiško ugdymo svertų. Nuo 2010 m. liepos 1 d. Marijampolės 

savivaldybei perėmus Marijampolės apskrities švietimo centro (Dabar – Marijampolės Meilės 

Lukšienės švietimo centras) steigėjo teises ir funkcijas, atsirado geresnės galimybės savivaldybės 

lygmenyje plėtoti mokomųjų dalykų mokytojų metodinių būrelių ir tarybų veiklą, operatyviau 

tenkinti pedagogų kvalifikacijos kėlimo poreikius, įtraukti pedagogus į Europos sąjungos lėšomis 

finansuojamų kvalifikacijos tobulinimo projektų veiklas. 2014 m. Marijampolės švietimo centre 

įkurta Beatričės Kleizaitės Vasarės Marijampolės savivaldybei dovanotų meno kūrinių galerija. 

Švietimo centrui atsivėrė galimybės organizuoti ne tik kvalifikacijos kėlimo, bet ir edukacinius 

kultūrinius renginius. Planuojama, kad 2015-2016 metais  Marijampolės Meilės Lukšienės 

švietimo centras bus išlaikomas valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos ir 

Marijampolės savivaldybės lėšomis. 

Įgyvendinant uždavinį, numatomos lėšos transporto išlaidoms, susijusioms su sąlygų 

sudarymu savivaldybės administracijai vykdyti įstaigų priežiūrą, administracijai ir mokykloms 

apsirūpinimu mokykline dokumentacija, literatūra, organizuotu mokinių nuvežimu į olimpiadas, 

konkursus, varžybas, pedagogų organizuotu nuvežimu į metodinius renginius, seminarus 



 

6 

mokymus). 

 

 

03.01 tikslo įgyvendinimo vertinimo kriterijai 

Rodiklio pavadinimas, mato vnt. 

 
Padalinys 

Rodiklio reikšmė, m.m. 

2014/ 

2015 

2015/ 

2016 

2016/

2017 

Lankančiųjų ikimokyklinio ugdymo 

įstaigas dalis nuo visų ikimokyklinio 

amžiaus vaikų, proc. 

Švietimo, kultūros ir sporto 

departamento  

Švietimo skyrius 

62 63 63 

Pirmos klasės mokinių, paruoštų 

mokyklai pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą, proc. 

Švietimo, kultūros ir sporto 

departamento  

Švietimo skyrius 

96 96 96 

Abiturientų dalis, įgijusi vidurinį 

išsilavinimą, proc. 

Švietimo, kultūros ir sporto 

departamento  

Švietimo skyrius 

93 94 94 

11-12 klasių mokinių, besimokančių 

pagal akredituotas vidurinio ugdymo 

programas, dalis nuo visų 11-12 

klasių mokinių, proc. 

Švietimo, kultūros ir sporto 

departamento  

Švietimo skyrius 
100 100 100 

Neformaliojo vaikų švietimo įstaigas 

lankančių mokinių dalis nuo visų 

mokinių, proc. 

Švietimo, kultūros ir sporto 

departamento 

Švietimo skyrius 

17 17,8 18 

 

Programos tikslas 
Sudaryti sąlygas vaikų saviraiškai ir 

užimtumui 
Kodas 02 

Tikslo siekiama įgyvendinant šiuos uždavinius.   

01 uždavinys. Sudaryti sąlygas socializacijos, prevencijos, vasaros poilsio, gabiųjų vaikų 

ugdymo, pilietinio ir tautinio ugdymo programoms ir renginiams vykdyti bei kompleksiškai 

teikiamai pagalbai organizuoti. 

Uždavinys įgyvendinamas švietimo teikėjams ir kitiems švietimo srityje dirbantiems 

juridiniams asmenims bei asociacijoms sudarant sąlygas dalyvauti Švietimo ir mokslo 

ministerijos skelbiamuose programų projektų konkursuose. Uždaviniui įgyvendinti reikalingos ir 

savivaldybės, kaip partnerio, biudžeto lėšos minėtų sričių programoms ir savivaldybėje 

organizuojamiems  renginiams bei projektams finansuoti. 

Įvertindamas gabiuosius savivaldybės mokinius, Švietimo skyrius kasmet organizuoja 

abiturientų, gavusių valstybinių brandos egzaminų 100 balų įvertinimus, pagerbimo šventę. 

Marijampolės savivaldybė tradiciškai didelį dėmesį skiria vaikų vasaros poilsiui ir tam skiria 

papildomų lėšų iš savivaldybės biudžeto. Dalinai finansuojant vaikų vasaros poilsį, ir 2015 metais 

prioritetas bus skiriamas mažas pajamas gaunančių šeimų vaikams.  

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymą, 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu yra sudaryta Marijampolės savivaldybės 

administracijos vaiko gerovės komisija. Komisijos posėdžiuose svarstoma, kokias poveikio 

priemones taikyti elgesio problemų turintiems vaikams, priimami rekomendaciniai siūlymai 

Savivaldybės administracijos direktoriui dėl minimalios ar vidutinės priežiūros priemonės 

nepilnamečiui skyrimo.   

Vadovaujantis Marijampolės savivaldybės tarybos 2012 m. rugsėjo 24 d. sprendimu Nr.1-667 

patvirtintu „Kompleksiškai teikiamos švietimo pagalbos, socialinės paramos, sveikatos priežiūros 



 

7 

paslaugų Marijampolės savivaldybės teritorijoje gyvenantiems ikimokyklinio, priešmokyklinio 

amžiaus vaikams ir jų tėvams (globėjams) tvarkos aprašu“, vaikams, gyvenantiems socialinės 

rizikos šeimose, gali būti skiriamas privalomas ikimokyklinis ugdymas ir teikiama kompleksinė 

pagalba.  

Savivaldybės biudžeto lėšos numatomos Marijampolės savivaldybės administracijos vaiko 

gerovės komisijos veiklai organizuoti, privalomo ikimokyklinio ugdymo vykdymui bei kitai 

kompleksiškai teikiamai pagalbai vykdyti. 

02 uždavinys. Sudaryti sąlygas mokiniams dalyvauti savivaldybės, zoniniuose, 

tarpzoniniuose, respublikiniuose ir tarptautiniuose renginiuose. 

Savivaldybėje organizuojama daugiau negu 20 mokomųjų dalykų, olimpiadų ir konkursų. 

2015 m. bus vykdomos Lietuvos mokinių olimpinio festivalio, organizuojamo pagal Lietuvos 

mokinių neformaliojo švietimo centro direktoriaus patvirtintus nuostatus, 23 sporto šakos 

varžybos. Olimpiadų, konkursų ir varžybų nugalėtojai atstovauja Marijampolės savivaldybei 

zoninėse ir šalies olimpiadose, konkursuose bei varžybose. Tai sudaro galimybę gabiausiems 

mokiniams išbandyti jėgas su bendraamžiais iš kitų Lietuvos savivaldybių, skatina siekti gilesnių 

žinių ir kryptingiau ugdyti savo gebėjimus. Šiai uždavinio įgyvendinimo priemonei reikalingos 

savivaldybės biudžeto lėšos. 

Marijampolei kasmet pavedama vykdyti dalies olimpiadų, konkursų ir varžybų zoninius, 

tarpzoninius ir šalies renginius. 2015 metais numatyta Marijampolėje organizuoti televizijos 

konkurso „Dainų dainelė“ III etapo (zoninio) koncertą-atranką. 2015 metais Marijampolės 

savivaldybėje vyksiantys tarpzoniniai ir respublikiniai renginiai (varžybos, konkursais) bus 

finansuojami Švietimo ir mokslo ministerijos ir  savivaldybės biudžeto lėšomis.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos dainų švenčių įstatymo nuostatomis, savivaldybės 

įpareigotos sudaryti sąlygas kolektyvams ruoštis ir dalyvauti respublikinėse dainų šventėse.  

Marijampolės savivaldybės mokinių meno kolektyvų pasiruošimas ir dalyvavimas dainų ir šokių 

šventėse yra dalinai finansuojami savivaldybės biudžeto lėšomis.  

03.02 tikslo įgyvendinimo vertinimo kriterijai 

Rodiklio pavadinimas, mato vnt. Padalinys 

Rodiklio reikšmė, m.m. 

2014/ 

2015 

2015/ 

2016 

2016/ 

2017 

Vaikų, dalyvavusių vasaros poilsio 

stovyklose, dalis nuo bendro mokinių 

skaičiaus, proc. 

Švietimo, kultūros ir sporto 

departamento  

Švietimo skyrius 

16 17 19 

Lietuvos dainų šventėse besiruošiančių 

dalyvauti  vaikų dalis nuo bendro 

mokinių skaičiaus, proc. 

Švietimo, kultūros ir sporto 

departamento 

Švietimo skyrius 

8 8 9 

Vaikų, dalyvavusių socializacijos 

programos renginiuose, dalis nuo bendro 

mokinių skaičiaus, proc. 

Švietimo, kultūros ir sporto 

departamento 

Švietimo skyrius 

80 80 80 

Vaikų, dalyvavusių prevenciniuose 

renginiuose, dalis nuo bendro mokinių 

skaičiaus, proc. 

Švietimo, kultūros ir sporto 

departamento 

Švietimo skyrius 

75 80 82 

Vaikų, dalyvavusių pilietinio ir tautinio 

ugdymo programos renginiuose, dalis 

nuo bendro mokinių skaičiaus, proc. 

Švietimo, kultūros ir sporto 

departamento 

Švietimo skyrius 

75 80 85 

Laimėta prizinių vietų zoninėse, šalies 

olimpiadose, varžybose, konkursuose, 

vnt. 

Švietimo, kultūros ir sporto 

departamento 

Švietimo skyrius 

29 30 30 



 

8 

Organizuota Marijampolės savivaldybės 

administracijos vaiko gerovės komisijos 

posėdžių, vnt. 

Švietimo, kultūros ir sporto 

departamento 

Švietimo skyrius 

18 15 15 

Vaikų, kuriems taikytas vaiko 

minimalios ir vidutinės priežiūros 

įstatymas, skaičius, vnt. 

Švietimo, kultūros ir sporto 

departamento 

Švietimo skyrius 

43 45 45 

Programos tikslas 
Gerinti švietimo įstaigų materialinę bazę 

ir užtikrinti saugią ugdymo aplinką. 
Kodas 03 

Tikslo siekiama įgyvendinant šiuos uždavinius: 

01 uždavinys. Švietimo įstaigų aplinką ir pastatus pritaikyti higienos normų ir įstaigose 

įgyvendinamų ugdymo programų reikalavimams, remontuoti ir rekonstruoti įstaigų 

pastatus. 

 Nemaža dalis  Marijampolės savivaldybės švietimo įstaigų neatitinka ugdymo įstaigoms 

keliamų higieninių reikalavimų ir Mokyklų aprūpinimo standartų. Dėl blogo apšvietimo, 

netinkamų mokyklinių baldų didėja vaikų, sergančių trumparegyste ir skolioze, skaičius. 

Netinkamos sanitarinės ir virtuvių patalpos, virtuvių technologiniai įrengimai, moraliai pasenusi 

technologijų kabinetų įranga, nesutvarkyti sporto aikštynai bei aikštelės.  

Rengiantis 2014-2015 m.m., Marijampolės savivaldybės mero potvarkiu buvo sudaryta darbo 

grupė, kuri lankėsi švietimo įstaigose bei iš įstaigų surinko informaciją, apie aktualiausias įstaigų 

ūkines problemas.  

Lentelėje pateikiamos įstaigų paminėtos problemos, kurioms reikalingos papildomos 

investicijos.  

 

Eil. 

Nr. 
Problemos 

Įstaigų, išsakiusių 

problemą, skaičius 

1. Pastato renovacija (sienų šiltinimas, langų, lauko durų 

keitimas) 

18 

2. Elektros instaliacijos, santechnikos. ir nuotekų sistemų, 

šildymo sistemos (katilinių) remontas 

13 

3. Aplinkos (takų, įvažiavimų danga, laiptai, tvoros, želdiniai) 

tvarkymas 

14 

4. Stogo dangos atnaujinimas, šiltinimas 4 

5. Valgyklų įrangos atnaujinimas, patalpų remontas 7 

6. Vidaus patalpų (kabinetų, koridorių, laiptinių) remontas 16 

7. Sporto salių remontas, aikštynų rekonstrukcija 6 

8. Mokyklinių baldų, mokymo priemonių trūkumas 8 

 

Kasmet švietimo įstaigose vyksta ne tik remonto, bet ir avarijų likvidavimo darbai, kurie 

finansuojami savivaldybės biudžeto lėšomis.  

Pertvarkant Marijampolės savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklą, numatyta, kad 

mokyklose-darželiuose palaipsniui daugės ikimokyklinio ugdymo grupių. 2015 metais buvusių 

klasių patalpose ikimokyklinio ugdymo grupes reikalinga įrengti Degučių mokykloje-darželyje ir 

mokykloje-darželyje „Želmenėliai“. Ikimokyklinio ugdymo grupių patalpų įranga bus 

finansuojama savivaldybės biudžeto lėšomis.  

02 uždavinys. Užtikrinti mokinių, gyvenančių kaimiškojoje teritorijoje, neatlygintiną 

pavėžėjimą į mokyklas ir į namus.  

Kaimiškojoje teritorijoje gyvenančių mokinių, kuriems atstumas iki mokyklos yra daugiau 

negu 3 kilometrai, pavėžėjimas į mokyklą yra reglamentuotas Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatymu ir Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatymu. Suplanuotos lėšos skiriamos 

mokinių pavėžėjimui į savivaldybės teritorijoje esančias bendrojo lavinimo, profesinio rengimo ir 



 

9 

neformaliojo vaikų švietimo įstaigas, Taip pat suplanuotos reikalingos lėšos Savivaldybės 

administracijos turimiems geltoniesiems autobusams išlaikyti. 

 

03.03 tikslo įgyvendinimo vertinimo kriterijai 

Rodiklio pavadinimas, mato vnt. Padalinys 
Rodiklio reikšmė, m. 

2015 2016 2017 

Galiojančius higienos pasus turinčių 

švietimo įstaigų dalis nuo visų švietimo 

įstaigų, proc. 

Švietimo, kultūros ir sporto 

departamento 

Švietimo skyrius 

100 100 100 

Suremontuotų ar rekonstruotų bendrojo 

ugdymo mokyklų dalis (pagal metodiką 

atitinka I ar II pastatų grupės reikalavimus) 

nuo visų bendrojo ugdymo mokyklų, proc. 

Švietimo, kultūros ir sporto 

departamento 

Švietimo skyrius 

60 65 70 

Mokinių, besimokinančių rekonstruotose ir 

modernizuotose bendrojo ugdymo 

mokyklose, dalis nuo visų Savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokyklų mokinių, proc. 

Švietimo, kultūros ir sporto 

departamento 

Švietimo skyrius 
65 70 75 

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas. Įgyvendinus programą Marijampolės 

savivaldybė įvykdys Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme ir Lietuvos Respublikos 

Švietimo įstatyme savivaldybėms numatytus įgaliojimus švietimo srityje: įvykdys valstybines  

(valstybės perduotas savivaldybėms) funkcijas susisijusias su švietimo veikla, - užtikrins  

priešmokyklinio ugdymo, bendrojo lavinimo ir profesinio orientavimo organizavimą,  

savivaldybės teritorijoje gyvenančių vaikų iki 16 metų  mokymąsi pagal privalomojo švietimo 

programas, įvykdys mokyklų (klasių), vykdančių bendrojo lavinimo programas ir skirtų šalies 

mokiniams, turintiems specialiųjų poreikių, išlaikymą. Marijampolės savivaldybė taip pat 

įvykdys Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme reglamentuotas savarankiškąsias  

savivaldybės funkcijas, susijusias su švietimo veiklos organizavimu: organizuos ir koordinuos 

švietimo pagalbos teikimą mokiniui, mokytojui, šeimai, mokyklai; vaiko minimaliosios  

priežiūros priemonių vykdymą; organizuos bendrojo ugdymo mokyklų moksleivių, gyvenančių  

kaimo gyvenamosiose vietovėse, neatlygintiną pavėžėjimą į mokyklas ir į namus; organizuos 

ikimokyklinį ugdymą, vaikų ir suaugusiųjų neformalųjį švietimą, vaikų ir jaunimo užimtumą. 

 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai: Programa gali būti finansuojama iš 

valstybės, savivaldybės biudžetų, Privatizavimo fondo, rėmėjų, ES lėšų ir įvairių fondų lėšų. 

 

Marijampolės savivaldybės plėtros strateginio plano dalys, susijusios su vykdoma 

programa: 

01.01. tikslas. Padidinti savivaldybės švietimo įstaigų paslaugų kokybę ir prieinamumą 

01.01.01. uždavinys. Modernizuoti švietimo įstaigų infrastruktūrą ir vykdomą ugdymą. 

 

_________________________________________ 


